
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2008 (SRP)

Às 17:51 horas do dia 14 de outubro de 2008, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 4625/2008, Pregão nº 00058/2008. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL
REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO COURVIN, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO,
MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM
EPOXI PRETO, TIPO BASE GIRATÓRIA, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RODÍZIOS DUPLOS DE NÁILON E 5 PÉS, DIMENSÕES ASSENTO 400 X 420 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 448,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

06/10/2008
17:27:09

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: VALOR ACIMA DO ESTIMADO. ÚNICA
EMPRESA QUE ATENDEU AS ESPECIFICAÇÕES E APRESENTOU AMOSTRA

NÃO ACEITOU NEGOCIAÇÃO OBJETIVANDO REDUÇÃO DE PREÇO.

Homologado
14/10/2008
17:51:19

-

Item: 2

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL
REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO COURVIN, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO,
MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM
EPOXI PRETO, TIPO BASE GIRATÓRIA, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RODÍZIOS DUPLOS DE NÁILON E 5 PÉS, DIMENSÕES ASSENTO 400 X 420 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 740,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GIROFLEX S/A , pelo melhor lance de R$ 814,0000 , com valor negociado a R$
740,0000 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2008
17:04:22

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GIROFLEX S/A, CNPJ/CPF:

56.992.902/0001-06, Melhor lance: R$ 814,0000, Valor Negociado: R$
740,0000



Homologado
14/10/2008
17:51:19

-

Item: 3

Descrição: POLTRONA

Descrição Complementar: POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS E ESPALDAR MÉDIO - Mecanismo:
Assento e encosto separados e interligados por meio de peça que permite movimento sincronizado de
inclinação. Adicionado a este sistema mecanismo com propriedade de livre flutuação, de tensão regulável,
podendo ser travado em 04 posições. Encosto com regulagem de altura em 05 posições acionado por meio de
painel integrado no contra-encosto. Sistema de regulagem por botão de acionamento.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 1.300,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

06/10/2008
17:30:45

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: PREÇO ACIMA DO ESTIMADO.

EMPRESA NÃO ACEITOU NEGOCIAÇÃO.

Homologado
14/10/2008
17:51:19

-

Item: 4

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO SAE 1020, MATERIAL
REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO NATURAL, MATERIAL ENCOSTO POLIURETANO INJETADO,
MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA RECLINÁVEL, TIPO ENCOSTO
ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO CROMADOS COM REVESTIMENTO PARCIAL, COR PRETA, TIPO SISTEMA
REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE RECLINAÇÃO, EIXO
HORIZONTAL EXCÊNTRICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO 450 X 510 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.770,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.362,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2008
17:04:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STACATTO COMERCIO DE

MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.498.012/0001-01, Melhor lance: R$ 1.362,0000

Homologado
14/10/2008
17:51:19

-

Fim do documento


